



## PREZYDENT MIASTA PRUSZKOWA

ul. J. I. Kraszewskiego 14/16  
05-800 Pruszków  
tel.: 22 735 87 77  
e-mail: prezydent@miasto.pruszkow.pl

Pruszków, 24.05.2021 r.

WSR.271.4.27A.2021 (138)

### Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

**Dotyczy: postępowania na: „Dostawa oraz montaż ośmiu defibrylatorów (fabrycznie nowych) zewnętrznych wolnostojących lub na budynku (w zależności od lokalizacji).**

Numer nadany przez Zamawiającego: WSR.271.27A.2021

Zamawiający poniżej zamieszcza pytania dotyczące postępowania wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami

#### Pytanie nr 1:

Zwracamy się do Zamawiającego z następującym pytaniem Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności defibrylator AED posiadający inne rozwiązanie niż opisane przez Zamawiającego, zamiast klucza niemowlę/dziecko posiada przełącznik trybu pediatrycznego? Uzasadnienie: Zastosowanie innego rozwiązania nie zmienia funkcjonalności AED w zakresie użycia AED u dzieci i niemowląt. Przełącznik trybu przyspiesza użycie AED , ponieważ nie wymaga montowania klucza między AED a elektrodami. Pragniemy również przypomnieć ze wytyczne Polskiej Rady Resuscytacji z 2015r jak i również z 2021 nie zalecają stosować AED u dzieci poniżej 1 roku życia czyli u niemowląt. [https://www.prc.krakow.pl/wyt2015/2\\_BLS.pdf](https://www.prc.krakow.pl/wyt2015/2_BLS.pdf) strona 115 podrozdział Użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych oraz <https://www.prc.krakow.pl/wytyczne2021/rozd10.pdf>.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zamiany klucza niemowlę/dziecko na przełącznik trybu pediatrycznego wyłącznie na zasadzie równoważności.

#### Pytanie nr 2

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie informacji niezbędnych do prawidłowej wyceny prac budowlanych oraz mających zasadniczy wpływ na koszty wykonania prac projektowych:

- a) Jakiej są odległości miejsca instalacji od źródła zasilania i czy Zamawiający zapewni niezbędne zgody do podłączenia się do wyznaczonych źródeł energii?
- b) Czy w przypadku, jeśli w Starostwie Powiatowym nie będą dostępne aktualne mapy sytuacyjno-wysokościowe do celów projektowych (nie starsze niż 2 lata), Zamawiający pokryje koszty ich opracowania?
- c) Czy Zamawiający zamierza wystąpić o pozwolenie na budowę, pozwolenia na prace budowlane, czy może dokona wyłącznie zgłoszenia w stosownym Starostwie na podstawie otrzymanych projektów?
- d) Czy Zamawiający zapewni ewentualne zgody konserwatora zabytków na podstawie wizualizacji dostarczonych przez Wykonawcę?
- e) Jakiego rodzaju podłoże znajduje się w miejscach zarówno postawienia postumentów, jak i spodziewanych przekopów pod kabel zasilający?
- f) Czy i ile lokalizacji przeznaczonych na postument znajduje się w pasie drogowym



## PREZYDENT MIASTA PRUSZKOWA

ul. J. I. Kraszewskiego 14/16  
05-800 Pruszków  
tel.: 22 735 87 77  
e-mail: prezydent@miasto.pruszkow.pl

### **Odpowiedź: Zamawiający informuje, że:**

- a) zgodnie z zapytaniem ofertowym po stronie Wykonawcy leży obowiązek wskazania odpowiedniego miejsca do zlokalizowania defibrylatorów w określonych rejonach oraz przyłączenia do źródła energii wraz ze wszystkimi uzgodnieniami. W zakresie podłączenia do sieci elektroenergetycznej Zamawiający w swoim zakresie wyda decyzje zezwalające na lokalizację, umieszczenie oraz prowadzenie robót w ramach podłączenia się do sieci elektroenergetycznej.
- b) uzyskanie wszelkich niezbędnych dokumentów w tym map leży po stronie Wykonawcy. Koszty uzyskania map pokrywa Wykonawca,
- c) uzyskanie wszelkich zgód leży po stronie Wykonawcy. Urząd Miasta Pruszkowa wystawi pełnomocnictwo do działania w imieniu Prezydenta Miasta Pruszkowa na pisemny wniosek Wykonawcy,
- d) uzyskanie wszelkich zgód leży po stronie Wykonawcy. Urząd Miasta Pruszkowa wystawi pełnomocnictwo do działania w imieniu Prezydenta Miasta Pruszkowa na pisemny wniosek Wykonawcy,
- e) zgodnie z zapytaniem ofertowym po stronie Wykonawcy leży obowiązek wskazania odpowiedniego miejsca do zlokalizowania defibrylatorów. Zamawiający nie określa rodzaju podłoża.
- f) zgodnie z zapytaniem ofertowym po stronie Wykonawcy leży obowiązek wskazania odpowiedniego miejsca do zlokalizowania defibrylatorów. W przypadku wskazania przez Wykonawcę miejsc lokalizacji defibrylatorów będzie wiadomo ile lokalizacji wymaga postawienia postumentów.

### Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o podanie ilości postumentów oraz szafek do montażu na ścianach budynku. Bez tych informacji nie ma możliwości wykonania rzetelnej wyceny. Koszty postawienia postumentu w przestrzeni publicznej, a zawieszenia szafki na elewacji budynku znacząco się różnią.

**Odpowiedź:** Zapytanie ofertowe uwzględni dostawę oraz montaż 8 defibrylatorów. Lokalizacje na budynkach są wskazane, natomiast pozostałe lokalizacje zgodnie z zapytaniem ofertowym powinien wskazać Wykonawca.

### Pytanie nr 4

Zwracamy się z prośbą o wyznaczenie daty wizji lokalnej oraz o wydłużenie terminu złożenia oferty potrzebnego na wykonanie kosztorysu w oparciu o zebrane informacje.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyznacza wizji lokalnej. Mapy z zaznaczonymi przez Wykonawcę lokalizacjami należy złożyć do Urzędu Miasta Pruszkowa w terminie 14 dni od dnia podpisania Umowy celem ich zaakceptowania. Zamawiający przedłuża złożenie ofert do dnia 01.06.2021 r.

### Pytanie nr 5

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie map sytuacyjno-wysokościowych dla lokalizacji postumentów, na co najmniej kilka dni przed terminem złożenia oferty. Mapy sytuacyjno-wysokościowe do celów projektowych pozwolą na ocenę możliwości poprowadzenia zasilania, a tym samym rzeczywistą ocenę kosztów prowadzonych prac budowlanych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie jest jednostką wydającą mapy. Mapy należy uzyskać w Starostwie Powiatowym w Pruszkowie lub na stronie BIP Urzędu Miasta Pruszkowa. Ewentualny koszt pozyskania map ponosi Wykonawca.

### Pytanie nr 6

Czy Zamawiający zapewni potrzebne zgody i pozwolenia administracyjne na wykonanie przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź:** uzyskanie wszelkich zgód leży po stronie Wykonawcy. Urząd Miasta Pruszkowa wystawi pełnomocnictwo do działania w imieniu Prezydenta Miasta Pruszkowa na pisemny wniosek Wykonawcy.



## PREZYDENT MIASTA PRUSZKOWA

ul. J. I. Kraszewskiego 14/16  
05-800 Pruszków  
tel.: 22 735 87 77  
e-mail: prezydent@miasto.pruszkow.pl

### Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji o czas potrzebny na uzyskanie pozwoleń administracyjnych (np. pozwolenia na budowę, uzgodnienia z konserwatorem), jeśli obowiązek ten będzie ciążył na Wykonawcy?

**Odpowiedź:** Termin określony w postępowaniu uwzględnia uzyskanie przez Wykonawcę wszelkich zgód i pozwoleń oraz dostawę i montaż defibrylatorów.

### Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy szafkę dedykowaną do przechowywania AED na zewnątrz, spełniającą funkcjonalność wskazanej szafki ROTAID, a dodatkowo wyposażonej w moduł chłodzący? Szafka AIVIA 200 outdoor to najpopularniejsze rozwiązanie do przechowywania AED w warunkach zewnętrznych. Posiada moduł grzewczy, moduł chłodzący, obudowę odporną na uderzenia oraz alarmy dźwiękowe i świetlne informujące o otwarciu. Wskazanie na jednego konkretnego producenta ogranicza zasadę konkurencyjności.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza do postępowania szafkę zewnętrzną inną niż ROTAID pod warunkiem zapewnienia nie gorszych warunków przechowywania defibrylatorów.

### Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty w formie elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres e-mailowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę formy złożenia oferty

### Pytanie nr 10

Czy Zamawiający udzieli konkretnej informacji przed terminem składania ofert czyli 26.05.2021 i doprecyzuje czy w wymienionych lokalizacjach w zadaniu pierwszym, w zadaniu drugim czy w zadaniu trzecim będzie przewidziany montaż totemu (stand), czy Kapsuła Rotaid będzie zamontowana na budynku w wymienionych lokalizacjach z każdym zadaniem?

**Odpowiedź:** zgodnie z zapytaniem ofertowym po stronie Wykonawcy leży obowiązek wskazania odpowiedniego miejsca do zlokalizowania defibrylatorów w określonych rejonach oraz przyłączenia do źródła energii wraz ze wszystkimi uzgodnieniami.

### Pytanie nr 11

Czy Zamawiający doprecyzuje, czy któraś z wymienionych w zapytaniu lokalizacji wymaga uzgodnienia z konserwatorem zabytków (miejskim czy wojewódzkim)?

**Odpowiedź:** uzyskanie wszelkich zgód leży po stronie Wykonawcy. Urząd Miasta Pruszkowa wystawi pełnomocnictwo do działania w imieniu Prezydenta Miasta Pruszkowa na pisemny wniosek Wykonawcy,

### Pytanie nr 12

Kto jest zarządcą terenu, na którym mają zostać umieszczone totemy(standy) z defibrylatorami oraz na których mają zostać zainstalowane defibrylatory w Kapsułach Rotaid?

**Odpowiedź:** zarządcą terenu jest Gmina Miasto Pruszków



## PREZYDENT MIASTA PRUSZKOWA

ul. J. I. Kraszewskiego 14/16  
05-800 Pruszków  
tel.: 22 735 87 77  
e-mail: prezydent@miasto.pruszkow.pl

### Pytanie nr 13

Czy Zamawiający posiada lub będzie posiadał wszelkie zgody na wykonanie przyłącza energetycznego koniecznego do funkcjonowania defibrylatorów (w zależności od lokalizacji)?

**Odpowiedź:** zgodnie z zapytaniem ofertowym po stronie Wykonawcy leży obowiązek wskazania odpowiedniego miejsca do zlokalizowania defibrylatorów w określonych rejonach oraz przyłączenia do źródła energii wraz ze wszystkimi uzgodnieniami. W zakresie podłączenia do sieci elektroenergetycznej Zamawiający w swoim zakresie wyda decyzje zezwalające na lokalizację, umieszczenie oraz prowadzenie robót w ramach podłączenia się do sieci elektroenergetycznej.

### Pytanie nr 14

Jaką liczbę osób Zamawiający przewiduje na jednym szkoleniu instruktażowym oraz czy Zamawiający zapewni miejsce, w którym odbędzie się szkolenie czy też jest to w gestii Wykonawcy?

**Odpowiedź:** odpowiedź na przedmiotowe pytanie znajduje się w zapytaniu ofertowym w każdym z zadań w pkt nr 6.

### Pytanie nr 15

Zwracamy się prośbą o udostępnienie mapy sytuacyjnej z umieszczonymi punktami montażu defibrylatora na Totemie bądź budynku oraz miejsca podłączenia przyłącza energetycznego.

Dokładne umiejscowienie na mapie sytuacyjnej, pozwoli nam na doprecyzowanie zakresu prac i wiążących się z tym kosztów realizacji przyłącza energetycznego, co w rezultacie wysokość przełoży się na finalną wartość oferty cenowej pierwszego, drugiego i trzeciego zadania.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie jest jednostką wydającą mapy. Mapy należy uzyskać w Starostwie Powiatowym w Pruszkowie lub na stronie BIP Urzędu Miasta Pruszkowa. Lokalizacje defibrylatorów na budynku są doprecyzowane (szkoły). Wskazanie miejsc lokalizacji defibrylatorów wolnostojących leży po stronie Wykonawcy z uwagi na wymagania dotyczące funkcjonowania defibrylatorów. Ewentualny koszt pozyskania map ponosi Wykonawca.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią Zapytania ofertowego i będą wiążące przy składaniu ofert.

PREZYDENT  
MIASTA PRUSZKOWA  
*Paweł Makuch*